EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

seja realizada, com urgência, a manutenção

das vias públicas que compõem o itinerário

dos ônibus da empresa Ribe Transporte,

com especial atenção à Rua Monzo

Sheramizu.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 105/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que seja realizada, com urgência, a manutenção das vias

públicas que compõem o itinerário dos ônibus da empresa Ribe Transporte, com especial atenção

à Rua Monzo Sheramizu.

A atual situação das vias mencionadas tem causado inúmeros transtornos tanto para

os veículos do transporte público quanto para os munícipes que dependem desse serviço

diariamente. A precariedade do asfalto, com buracos e irregularidades, tem gerado prejuízos à

frota, danificando os ônibus e aumentando os custos de manutenção da empresa responsável pelo

transporte coletivo.

Além disso, a segurança dos passageiros e motoristas está comprometida, uma vez

que os constantes solavancos e desvios bruscos para evitar buracos aumentam o risco de acidentes.

A situação também impacta diretamente os trabalhadores que utilizam o transporte público para

deslocamento, prejudicando sua pontualidade e qualidade de vida.

Diante do exposto, solicitamos providências urgentes para a recuperação e

manutenção das vias, garantindo melhores condições de mobilidade e segurança para todos.

                       Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2025.

  Dalva Cristina Siqueira dos Santos
Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/9usjtfOnS24sXrcWM2YrDmhcuL3k7kz9 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-02-21T16:22:00-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:e33:e0ef:7a4c:f4ee:13ac,February 21, 2025 16:22